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41-tyle obecnie obiektów zabytkowych znajduje się na szlaku Via Ducalis. Dworzec
Kolejowy w Bielsku-Białej, Ratusz w Cieszynie, Góra Zamkowa-Pałac Myśliwski w Cieszynie,
Renesansowy Dwór Obronny w Dzięgielowie. I tak można wymieniać jeszcze długo. Droga
Książęca-Via Ducalis to swego rodzaju podróż w czasie śladami Piastów i Habsburgów.
Wszystkie zabytkowe obiekty, które należą do szlaku Via Ducalis w przeszłości związane
były z tymi właśnie rodami.

Najpierw ukazała się książka pt: „Via Ducalis - Droga Książęca”, a potem ruszyły kolejne przedsięwzięcia i etapy
realizowane wokół projektu pod tą samą nazwą. Za ten turystyczny produkt odpowiedzialny jest Powiat Cieszyński
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner”. Szlak Via Ducalis z roku na
rok rozrasta się, obecnie przekroczył już granice powiatu cieszyńskiego,  zahaczył o powiat bielski, miasto Bielsko-
Biała, sięga również poza granice państwa do Republiki Czeskiej. Projekt realizowany jest od 2002 roku, niedawno
wytyczono szlak zabytkowych obiektów, a zabytki po polskiej stronie oznaczono tablicami. Via Ducalis jest
gotowy na przyjęcie turystów – przyznaje Henryk Pieszka, Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i
Informacji Starostwa Powiatu Cieszyńskiego.

Dobrym momentem do spopularyzowania Drogi Książęcej była 7. Cieszyńska Noc Muzeów w ramach, której Powiat
Cieszyński wraz z „Delta Partner” zorganizował przejazd bryczką szlakiem Via Ducalis w Cieszynie. W programie
wycieczki na trasie znalazły się 4 obiekty, które zwiedzający mogli podziwiać. W rzeczywistości w samym Cieszynie
obiektów nawiązujących do rodu Piastów i Habsburgów jest znacznie więcej. Na trasie przejazdu znalazły się
jednak tylko takie zabytki jak: Kościół Św. Krzyża, Muzeum, Kościół Św. Magdaleny i Ratusz, ponieważ dla
dorożki szereg ulic w Cieszynie jest na dzień dzisiejszy nieprzejezdnych, a my musieliśmy wyznaczyć pętle.
Krótką, okrężną trasę udało się jednak wytyczyć dzięki uprzejmości Miasta - przyznaje Henryk Pieszka.

Artur Kubica ze Stowarzyszenia „Delta Partner” wskazywał na cztery bardzo ważne poziomy spotkania ze szlakiem
Via Ducalis na cieszyńskiej płycie rynku w roli głównej z bryczką. Przede wszystkim chodzi o partnerstwo,
chcemy zrobić coś dla lokalnej społeczności, bo Via Ducalis, to jest coś co tutaj żyje. Przejazd bryczką ma
na celu spopularyzowanie całego szlaku. Po drugie mamy nadzieję, że taki przejazd wpisze się w program
Nocy Muzeów i za rok uczestnicy będą mogli zobaczyć znacznie więcej zabytków, że przejazd będzie
bardziej spektakularny. Wymiar trzeci, to pokazanie miasta z innej perspektywy, pokazanie obiektów,
które być może na co dzień są pomijane, niezauważane. Co ważne w ten sposób chcemy rozpocząć szereg
różnych innych imprez związanych z Via Ducalis.

Na kolejne atrakcje w ramach Via Ducalis nie trzeba będzie długo czekać. Następna impreza zaplanowana jest w
Górkach Wielkich 15 czerwca w Centrum Kultury "U Kossaków” o godz. 16.30. Zaś 12 lipca przyłączy się do nas
PTTK oddział w Wiśle. Przewodnicy poprowadzą wycieczkę szlakiem Via Ducalis. W programie wycieczki
znajdzie się Zameczek Habsburgów oraz Zameczek Prezydencki, uczestnicy przejdą, aż na Baranią Górę. Z
PTTK prowadzi również rozmowy oddział Beskid Śląski nad imprezą dla młodzieży, jednak tutaj dopiero
jesteśmy w trakcie ustalania szczegółów - mówi Henryk Pieszka.
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